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Krieger: Medens ieg ikke ctør udtale no-

gen Mening om, hvor mange Direetenrposter
under Jndenrigsministeriet der overhovedet
maatte være nødvendige, maa jeg sor mit.Ve-

dkomme-ude udtale den bestemte Overbeviisning,
at det vil være Urigtigt at inddrage den is-

landske Departementsdirecteurpost, hvorforszjeg
navnlig maa ansee det tsor uhensigtsmæssigt,
naar det ærede Udvalg ligefisem har anviift
paa»det islandske Departements Nedlæggelse
ved at gjøre specielt Forslag som, at de 400 Rbds.

Tillæg skulde anvises under det islandske Depar-
tement. Sagen var holdt aaben, dersom disse
400 Rbd. vare henstillede som et«almindeligt
Tillæg, der« kunde anvendes ester Ministeriets
Skjøn; saaledes som Forslaget derimod er gjort,
er det aabenbart »aldeles bestemt rettet mod det

islandske Departement. Jeg vil, som e»sagt,
tillade mig at udtale den Overbeviisning, at

det vilde være uforsvarligt at nedlægge det is-

landske Departement og inddrage den islandske
Directeurpost. Jeg maa bede erindret, at dette

Embede jo vistnok nærmest er henlagt, under-

Jndenrigsministeriet, men at det dog følger af.
Embedets Bestemmelse, saaledes som det ogsaai
er udtalti den Kund«gjørelse, der derom har sun-
det Sted, at den islandske Directeur tillige
staaer under de andre Ministerier, nemlig sor
de Sager, som for Jslands Vedkommeude hen-
høre under de andre Ministerier-. Nu er det

vistnok sagt, at man fornemmelig skal søge
Garantien for en rigtig Afgjørelse af de is-

landske Forhold i andre Jnstitutioner paa Js-
landz jeg vil ingenlundemodsige det, som ester
min Mening er det Sande heri, at det nemlig
kan være, atAdministrationen hernede kan faae
en anden Charaeteer og en mindre Betydning,
saasnart først «de islandske Forhold ere omdan-

nedez men det er jo for-Øieblikket desværre in-

genlunde Tilfældet. Vi vide jo, at det Forsøg,
som i den Henseende blev gjort, ingenlunde
var heldigt. Jeg vil ikke i dette Øieblik ud-

tale mig om , hvem det maa tilskrives, ai det

gjorte Forsøg var saa uheldigt, men vist er

det, at det er eri vanskelig Sag at ordne, og
inden denne Sag er ordnet vilde jeg ansee det

sor meget uheldigt, om vi vilde svare paa Al-
thingets Færd med at inddrage den islandske
Departementsdirecteurpost. Jegtroer, at vi

ikke her ganske kunne gaae ester blotte Tal-
størrelser; vi kunne ikke blot holde os til, at

der er saa og saa mange Mennesker paa Js-
land, og at det er et for-lidet Antal til derfor
at have et eget Departement, men vi maae

væsentlig tage Hensyn til de særegne Forholds
Beskaffenhed, og vi maae ansee det for høist
magtpaaliggende, om det maatte lykkes Regje-
ringen, for denne Post, som er ledig, at vinde
en dygtig Jslænder, sont er istand til at over-

føre Jsland fra den tidligere Tilstand til den,
som paatænkes, og hvortil der, som sagt, er

gjort ,et meget uheldigt Forsøg. Hvis det alt-

saa bestemt var foreslaaet, atden islandskeDirec-
teurpostskuldenedltrgges

, maatte jeg for mit Ved-.

kommende stemme derimodz saaledes somForslaget
ergjort, anseer jeg det for uheldigt,sordi det ved den

Maade, hvorpaa disse 400 Rbd. ere opførte
som Tillæg under det islandske Departement,
ligefrem synes at være rettet paa, at den is-

landske Departementsdirecteurpost skal ned-

lægges, hvilket den ærede Jndenrigsminister
ogsaa synes bestemtere at ville paastaae end

Udvalget, eller i det Mindste Ordføreren, vil

erkjende det, thi Ministeren har sagt, at naar

nogen Direeteurpvst skal nedlægges, saa vil
det blive den islandske Departementsdireetenr-
post, og forsaavidt maa man jo ogsaa give
den ærede Minister Ret-, som der ved det sore-
slaaede Tillæg af 400 Rde er givet Nedlæg-
gelsen en bestemt Characteer og Retning. Om

sdet er rigtigt eller »urigtigt, er en ganske anden

Sag, ligesom ogsaa-» om ikke een af de andre

Departementsdirecteurer ·langt snarere kunde

undværes-, saaledes at den Embedsmand, som
man havde udseet til at udføre hans Forret-
ninger, lfik en høiere Gage, hvad enten man

nu vil kalde ham Contoirches eller give ham
et andet Navn, er Noget, som jeg heller ilke skal
indlade mig paa, men jeg skal, som jeg allerede

har tilladt mig at yttre, udtale det som min

bestemte Overbeviisning, at det er urigtigt at

svare paa Althingets Forhandlinger med Ned-

læggelsen af en selvstændigere Embedsstilling,
hvorpaa der aabenbart fra Jslands Side maa

lægges megen Vægt, saasnart det overhovedet
indskrænker sig til rimelige Fordringer.

Ordforerenx Det har været Udvalgets
Mening, fra Rigsdagens Side at holde Spørgs-


